АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 14.10.2016 г.

 № 1132
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу МО «Город Мирный»

«Капитальный ремонт многоквартирных
домов на 2014-2016 годы»,

утвержденную Постановлением

городской Администрации от 20.11.2013 № 1018
В соответствии с Постановлением городской Администрации от 12.12.2014 № 820 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», городская Администрация постановляет:

1. Внести в муниципальную целевую программу МО «Город Мирный» «Капитальный ремонт многоквартирных домов на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную Постановлением городской Администрации от 20.11.2013 № 1018, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

2014-2016г

	.

	2014 год

	2015 год

	2016 год

	Всего

	302 842,08

	147 514,84

	129 401,65

	25 925,59

	В т.ч. средства Фонда

	0,00

	0,000

	0,000

	0,000

	Государственный бюджет Республики Саха (Якутия)

	0,00

	0,000

	0,000

	0,000

	5 925,59

	Внебюджетные источники

	244 056,00

	124 689,00

	119 367,00

	0,00

1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение программы» по строке «Всего» в столбце «2014-2016гг.» цифру «301 747,49» заменить цифрой «302 842,08», в столбце «2016 год» цифру «24 831,00» заменить цифрой «25 925,59», по строке «Бюджет МО «Город Мирный» в столбце «2014-2016гг.» цифру «56 191,49» заменить цифрой «58 786,08», в столбце «2016 год» цифру «23 331,00» заменить цифрой «25 925,59», по строке «Внебюджетные источники» в столбце «2014-2016гг.» цифру «245 556,00» заменить цифрой «244 056,00», в столбце «2016 год» цифру «1 500,00» заменить цифрой «0,00»,

1.2. «Систему программных мероприятий муниципальной целевой программы капитальный ремонт многоквартирных домов на 2014-2016 гг.» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.В. Корнилова.

Глава города

                                                       А.В. Басыров

	Приложение
к Постановлению городской Администрации
 от 14.10.2016г.  № 1132

	СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	капитальный ремонт многоквартирных домов на 2014 - 2016 гг.

	                                                                            ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	тыс. рублей  (в ценах 2013 года)

	Номер проекта
	Наименование проекта (раздел, объект, мероприятие)
	Всего финансовых средств

	Исполнители

	Бюджет РС (Я)
	Местный бюджет
	Прочие источники

	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты (Муниципальный бюджет)
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ВСЕГО
	302 842,08

	58 786,08

	58 786,08
	244 056,00

	244 056,00

	2014
	147 514,84

	22 825,84

	22 825,84
	124 689,00

	124 689,00

	2015
	129 401,65

	10 034,65

	10 034,65
	119 367,00

	119 367,00

	2016
	25 925,59

	25 925,59

	25 925,59
	0,00

	0,00

	1.
	1. Улучшение эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирных  домах
	53 278,75

	11 188,75

	11 188,75
	42 090,00

	42 090,00

	2014
	26 669,66

	6 419,66

	6 419,66
	20 250,00

	20 250,00

	2015
	22 048,38

	208,38

	208,381
	21 840,00

	21 840,00

	2016
	4 560,71

	4 560,71

	4 560,71
	0,00

	0,00

	1.1.
	Капитальный ремонт фундаментов

	МКУ УЖКХ МО "Город Мирный",  АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	24 609,66

	6 419,66

	6 419,66
	18 190,00

	18 190,00

	2015
	20 148,38

	208,38

	208,38
	19 940,00

	19 940,00

	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	1.2.
	Замена черновых полов

	МКУ УЖКХ МО "Город Мирный",  АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	2 060,00

	0,00

	0,00
	2 060,00

	2 060,00

	2015
	1 900,00

	0,00

	0,00
	1 900,00

	1 900,00

	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	1.3.
	Разработка ПИР

	МКУ УЖКХ МО "Город Мирный"

	2014
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	2015
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	1.4.
	Ремонт общего имущества в МКД

	МКУ УЖКХ МО "Город Мирный"

	2014
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	2015
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	2016
	4 560,71

	4 560,71

	4 560,71
	0,00

	0,00

	2.
	2. Использование эффективных технических решений при проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
	224 446,06

	40 800,06

	40 800,06
	183 646,00

	183 646,00

	2014
	108 436,83

	12 597,83

	12 597,83
	95 839,00

	95 839,00

	2015
	95 518,23

	7 711,23

	7 711,23
	87 807,00

	87 807,00

	2016
	20 491,00

	20 491,00

	20 491,00
	0,00

	0,00

	2.1.
	Капитальный ремонт крыш и кровель

	МКУ УЖКХ МО "Город Мирный",  АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	26 502,61

	3 522,61

	3 522,61
	22 980,00

	22 980,00

	2015
	19 120,00

	0,00

	0,00
	19 120,00

	19 120,00

	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	2.2.
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных коммуникаций и оборудования для предоставления коммунальных услуг (электроснабжение, холодное и горячее водоснабжение, канализация,  отопление)

	МКУ УЖКХ МО "Город Мирный",  АК "АЛРОСА" (ПАО), собственники МКД

	2014
	18 640,40

	3 280,40

	3 280,40
	15 360,00

	15 360,00

	2015
	20 603,49

	1 103,49

	1 103,49
	19 500,00

	19 500,00

	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	2.3.
	Устройство систем электрообогрева трубопроводов инженерных сетей в МКД

	МКУ УЖКХ МО "Город Мирный"

	2014
	438,00

	438,00

	438,00
	0,00

	0,00

	2015
	408,24

	408,24

	408,24
	0,00

	0,00

	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	2.4.
	Капитальный ремонт лифтового оборудования

	МКУ УЖКХ МО "Город Мирный",  АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	62 855,82

	5 356,82

	5 356,82
	57 499,00

	57 499,00

	2015
	55 386,50

	6 199,50

	6 199,50
	49 187,00

	49 187,00

	2016
	20 491,00

	20 491,00

	20 491,00
	0,00

	0,00

	3.
	3. Улучшение эксплуатационных характеристик МКД с обеспечением сохранности строительных конструктивов (мерзлотный надзор)
	22 089,34

	3 769,34

	3 769,34
	18 320,00

	18 320,00

	2014
	9 402,42

	802,42

	802,42
	8 600,00

	8 600,00

	2015
	11 813,04

	2 093,04

	2 093,04
	9 720,00

	9 720,00

	2016
	873,88

	873,88

	873,88
	0,00

	0,00

	3.1.
	Замеры грунтов

	МКУ УЖКХ МО "Город Мирный",  АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	2 138,00

	638,00

	638,00
	1 500,00

	1 500,00

	2015
	2 697,58

	997,58

	997,58
	1 700,00

	1 700,00

	2016
	808,93

	808,93

	808,93
	0,00

	0,00

	3.2.
	Мероприятия, направленные на восстановление грунтов оснований (ТС, СПМГ, георадиолокация)

	МКУ УЖКХ МО "Город Мирный", АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	5 600,00

	0,00

	0,00
	5 600,00

	5 600,00

	2015
	7 115,46

	1 095,46

	1 095,46
	6 020,00

	6 020,00

	2016
	64,95

	64,95

	64,95
	0,00

	0,00

	3.3.
	Восстановление водоотводящего покрытия и отмостки жилых домов

	МКУ УЖКХ МО "Город Мирный", АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	1 664,42

	164,42

	164,42
	1 500,00

	1 500,00

	2015
	2 000,00

	0,00

	0,00
	2 000,00

	2 000,00

	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	4.
	4. Мероприятия, направленные на проведение разъяснительной работы с ТСЖ, УО и организациями, оказывающими услуги по содержанию и ремонту общего имущества МКД, при непосредственном управлении.
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	2014
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	2015
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	5.
	Аварийно-восстановительные работы
	2 930,28

	2 930,28

	2 930,28
	0,00

	0,00

	2014
	2 908,28

	2 908,28

	2 908,28
	0,00

	0,00

	2015
	22,00

	22,00

	22,00
	0,00

	0,00

	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	6.
	Подготовка документации
	97,65

	97,65

	97,65
	0,00

	0,00

	2014
	97,65

	97,65

	97,65
	0,00

	0,00

	2015
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	0,00